

Số: 10/KH – BCDH

Phú Nhuận, ngày 30 tháng 7 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội trại tổng kết hoạt động hè cho thiếu nhi năm 2019 Chủ đề “Thành phố của em – Thành phố màu xanh”

I. MỤC ĐÍCH – Ý NGHĨA:

- Nhằm tổng kết đánh giá hoạt động hè năm 2019 và tạo sân chơi mới, bổ ích cho thanh thiếu nhi góp phần hình thành nhóm đối tượng trẻ có chuyên môn tích cực về tư duy, phong cách sống hiện đại, văn minh, trẻ trung mang tính quốc tế nhưng đậm nét văn hóa Việt Nam.

- Tạo điều kiện để các em thiếu nhi, học sinh tiếp cận với các hoạt động tập thể, rèn luyện kỹ năng thực hành xã hội, kỹ năng hoạt động trại, giúp các em tự tin, vững vàng hơn trong cuộc sống.

- Lòng ghép tổ chức các em hành trình về với cội nguồn, qua đó giáo dục tình yêu quê hương đất nước, tôn trọng các giá trị đạo đức và truyền thống, các hoạt động dã ngoại, cắm trại giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể thao... lành mạnh, bổ ích, hấp dẫn, chuẩn bị tinh thần thoải mái cho các em bước vào năm học mới.

- Tuyên dương khen thưởng các tập thể, cá nhân hoàn thành tốt công tác tổ chức sinh hoạt hè tại đơn vị.

- Các hoạt động phải tổ chức chặt chẽ, lành mạnh, hiệu quả, thiết thực, an toàn, tiết kiệm.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN THAM DỰ:

1. Thời gian: từ 06g00 ngày 8/8/2019 đến 17g00 ngày 09/8/2019 (Thứ Năm, Thứ Sáu).

2. Địa điểm:

- Khu di tích lịch sử Núi Minh Đạm.

- Trung tâm sinh hoạt thanh thiếu niên Miền Nam, Thành phố Vũng Tàu, Tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

3. Đối tượng – Số lượng:

3.1. Số lượng (90 người):

- Thành viên Ban chỉ đạo hè quận và Ban tổ chức: 15 người

- Đối với 15 phường: 75 người. Mỗi phường cử thành phần tham gia gồm:

+ Thành viên chỉ đạo sinh hoạt hè phường hoặc phụ trách thiếu nhi: 01 người/ phường.

+ Thiếu nhi tham gia tốt các hoạt động hè tại phường: 04 em/ phường

3.2. Tiêu chuẩn phụ trách, trại sinh và kinh phí tham gia:

- Thiếu nhi từ 7 đến 13 tuổi có thành tích tốt trong hoạt động hè tại địa phương.
- Có sức khỏe tốt để tham gia các hoạt động, không mắc bệnh mãn tính, được UBND phường cử tham gia và được sự đồng ý của phụ huynh.
- Có đạo đức, tác phong, kỷ luật tốt.
- Kinh phí tham gia: 200.000đ/người (lấy từ nguồn kinh phí hoạt động hè của phường).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tổ chức:

*** Trưởng ban:**

- Ông Nguyễn Đông Tùng, Ủy viên Ban Thường vụ Quận ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban Nhân dân quận.

*** Phó ban:**

- Ông Nguyễn Minh Tấn, Phó Bí Thư Quận đoàn

- Bà Nguyễn Vũ Hậu Giang, Phó Trưởng Phòng LĐTB và XH Quận

- Ông Nguyễn Quốc Thái, Phó Trưởng Phòng VH TT Quận

- Ông Nguyễn Văn Đền, Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận

* **Ủy viên:** Các ông (bà) là thành viên trong Ban chỉ đạo hè Quận Phú Nhuận tham gia vào ban tổ chức trại.

2. Phân công nhiệm vụ:

- **Quận đoàn – Nhà thiếu nhi quận:** Tham mưu đề xuất địa điểm, kinh phí tổ chức trại tổng kết hè, phối hợp với các đơn vị và các ban ngành thiết kế chương trình trại tổng kết hè, tổ chức điều động các nội dung hoạt động trong hội trại tổng kết hè Quận Phú Nhuận – 2019. Thiết kế thư mời đại biểu, phát hành kế hoạch đến các thành viên Ban chỉ đạo hè cấp Quận và Ủy ban Nhân dân các Phường.

- **Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Hội Liên hiệp Phụ Nữ, Phòng Văn hóa và Thông tin:** Phối hợp và chịu trách nhiệm chính công tác hậu cần xuyên suốt trong hội trại.

- **Hội Chữ Thập Đỏ:** Phụ trách sơ cấp cứu, chuẩn bị vật dụng và các loại thuốc thông dụng khi cần thiết.

2. Ban chỉ đạo hè 15 Phường:

- Lập danh sách phụ trách, thiếu nhi tham gia hội trại theo đúng thành phần, đăng ký số lượng tham gia (họ và tên, năm sinh, địa chỉ) gửi về Quận đoàn Phú Nhuận (email: hoatdonghephunhuan@gmail.com) hạn chót **11g00 ngày 05/8/2019**.

- Các đơn vị họp các em thiếu nhi tham gia tổng kết hè – Năm 2019 sinh hoạt về chương trình và nội dung chuẩn bị, hướng dẫn các em chuẩn bị đồ dùng cá nhân tham gia trại và tham gia các nội dung thi.

V. CHƯƠNG TRÌNH HỘI TRẠI:

* **Ngày thứ nhất: 08/8/2019 (Thứ Năm)**

06g30 – 06g45	Tập trung, điểm danh đại biểu tham gia hành trình.
06g45 – 09g00	Di chuyển đến Khu căn cứ cách mạng Núi Minh Đạm
09g00 – 10g45	Tham quan Khu căn cứ cách mạng Núi Minh Đạm
10g45 – 11g30	Di chuyển từ Khu căn cứ cách mạng Núi Minh Đạm đến Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Miền Nam, Tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu
11g30 – 13g30	Ổn định, nhận phòng và ăn trưa.
13g30 – 15g30	Chuẩn bị các nội dung chương trình giao lưu và chương trình lửa trại.
15g30 – 17g30	Trò chơi vận động “Em tập làm chiến sĩ Hải quân”
17g30 – 18g30	Vệ sinh cá nhân, nghỉ ngơi và chuẩn bị nội dung giao lưu.
18g30 – 19g15	Dùng cơm chiều – Vệ sinh cá nhân
19g15 – 20g30	Chương trình Giao lưu văn nghệ - tài năng thiếu nhi.
20g30 – 21g30	Chương trình Giao lưu lửa trại
21g30 – 22g30	Ăn khuya – Nghỉ đêm

*** Ngày thứ hai: 09/8/2019 (Thứ Sáu)**

06g30 – 07g30	Báo thức – Tập thể dục buổi sáng
07g30 – 08g30	Ăn sáng và vệ sinh các nhân
08g30 – 11g00	Tham gia trò chơi lớn.
11g30 – 13g30	- Tổng kết chuyên hành trình. - Dùng cơm trưa.
13g30 – 17g00	Di chuyển về Nhà thiếu nhi Phú Nhuận. Kết thúc hành trình.

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Ngày 25-30/7/2019: Xây dựng kế hoạch hội trại.
- Ngày 30/8/2019: Triển khai kế hoạch.
- Ngày 05/8/2019: Hạn chót nộp danh sách trại sinh và nộp trại phí.
- Ngày 08-09/8/2019: Diễn ra hội trại.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức trại tổng kết hè năm 2019 của Ban chỉ đạo hè quận Phú Nhuận. Đề nghị các đơn vị thành viên và ban chỉ đạo hè 15 phường quan tâm và nghiêm túc thực hiện các nội dung theo kế hoạch đề ra./.

Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Ban thiếu nhi, Ban Mặt trận – Địa bàn dân cư;
- Đ/c Trương Thị Mộng Trúc – Cán bộ Ban Mặt trận – Địa bàn dân cư Thành đoàn;
- Thành viên BCD hè quận;
- Văn phòng UBND quận;
- Thủ quỹ Quận Đoàn;
- Ban chỉ đạo hè 15 phường;
- Lưu: VT, HĐĐ.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO SINH HOẠT HÈ QUẬN
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC**



**PHÓ BÍ THƯ QUẬN ĐOÀN
Nguyễn Minh Tấn**

Phú Nhuận, ngày tháng 8 năm 2019

DANH SÁCH

Đăng ký tham gia Hội trại tổng kết hè năm 2019

1. Danh sách thành viên Ban chỉ đạo hè phường – Phụ trách:

Stt	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh		Địa chỉ	Điện thoại liên lạc
		Nam	Nữ		
1					

2. Danh sách thiếu nhi:

Stt	Họ và tên Số điện thoại (nếu có)	Năm sinh		Học sinh trường Địa chỉ nhà	Thông tin liên lạc (Họ tên ba hoặc mẹ và số điện thoại, email)
		Nam	Nữ		
1					
2					
3					
4					

TM. BAN CHỈ ĐẠO HÈ
TRƯỞNG BAN